CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº            , DE 2017.
(Do Sr. Vicente Cândido e outros)

Requer regime de urgência na apreciação do

Projeto de Lei Complementar nº 375, de 2017 –

que “Altera o art. 1º da Lei Complementar n.º 64,

de 18 de maio de 1990, para unificar os prazos

legais de desincompatibilização em seis meses, e

dá outras providências.”

Senhor Presidente,

           Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, o regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei Complementar nº 375, de

2017 – que “Altera o art. 1º da Lei Complementar n.º 64, de 18 de maio de 1990, para unificar os prazos

legais de desincompatibilização em seis meses, e dá outras providências.” – de autoria da Comissão

Especial para análise, estudo e formulação de proposições relacionadas à Reforma Política.

Sala de Sessões,             de                                         de 2017.

VICENTE CÂNDIDO
Deputado Federal PT/SP

LÚCIO VIEIRA LIMA
Deputado Federal PMDB/BA